[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 006/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]	Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de revitalizar a área verde situada na Rua Adolfo Hunsche no Bairro Teutônia.

Justificativa

	A área possui um campo de futebol que está coberto pelo mato, bem como existia uma quadra de vôlei que também está coberta de mato, a revitalização da referida área é de suma importância, para que as crianças tem um local adequado e seguro para brincar.

Sala de Sessões da Câmara, 06 de março de 2023.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereador
image1.png